关于举行《教师发音技巧与嗓音保健》

专题讲座的通知

各单位（部门）：

根据教师教学能力培训工作发现教师用嗓问题及广大教师

的要求，教师在科学用嗓和发音上存在很大的困惑，为此教师教

学发展中心特邀请青年女中音歌唱家、四川音乐学院歌剧合唱系

副教授刘芬芳作《教师发音技巧与嗓音保健》专题讲座，现将有

关事项通知如下：

一、时  间：12月 21 日（星期三）上午 9:40

二、地  点：多功能厅

三、主持人: 教务处副处长陈建

四、参会人员:

1.2015-2016 年新进教师

2.全校无课教师

五、讲座题目：《教师发音技巧与嗓音保健——“声”病还

需声来治》

 六、要求：

1.请各单位组织新进教师和无课教师按时参加，不得随意请

假，届时安排签到。

2.请参会教师遵守会场纪律，手机调至静音或关机状态。

成 都 医 学 院

成 都 医 学 院

 — 2 —

联系人：李海燕  联系电话：62739125

                             成都医学院教师教学发展中心

（成都医学院教务处代章）

                                    2016年12月16日

刘芬芳副教授简介

刘芬芳，青年女中音歌唱家，四川音乐学院歌剧合唱系副教

授。四川省音乐家协会会员，中国声乐家协会会员，日本伊丽莎

白音乐大学访问学者。

曾获得第五届美国林德曼（LIVC）国际声乐比赛第 3名等国

际、国内比赛奖项；参加教育部、国家汉办主办的 I SING BEIJING

国际青年声乐家汉语歌唱计划；多次成功举办独唱音乐会，曾在

歌剧《霍夫曼的故事》、《女人心》等经典歌剧中饰演角色。公开

发表学术论文三十余篇;专著一部;主持省部、厅级科研课题十余

项。